Ut suam exsuscitaret hæreditatem, non jam morbum

Aliis commisit medicis (non enim idonea

Gravibus morbis levis medicina); sed exuens se

145 Sua gloria cum cælestis esset, et immutabilis imago

Patris cælestis, more humano, et contra humanum morem,

Venerandis in visceribus virginis mulieris

Incaratus, o miraculum infirmis animis incredibile!

Venit Deus et mortalis, duas naturas in unum colligens,

150 Alteram absconditam, manifestam mortalibus alteram,

Quarum illa Deus erat, hæc autem postremo nobis formata est,

Tunc cum in visceribus mistus est Deus humanis:

Unus utrinque Deus: siquidem Deitati mistus

Et homo per deitatem rex et Christus exstitit.

155 Nova autem exstitit mistio, quia primam contempserit.

Primum quidem ego divini spiraculi particeps fui, ac postremo

Christus animam meam et membra omnia suscepit;

Adamum illum antea liberum, qui nudus erat

Peccati, priusquam serpentem videret, atque fructum gustaret

160 Et mortem, simplicibusque animam cogitationibus nutriebat

437 Ὑστάτιον. Hic versus et alii tredecim fere
continui, ἕτερον legitur supra, sect. 1, poem. ix,
De Testamentis et adventu Christi, vers. 52 et seqq.

150 Κευθομένην. Chig. κρυπτομένην.
155 Εἰς θεὸς ἀμφοτέρωθεν. Unus utrinque Deus;
non quod ex utraque natura sit Deus; sed quia
Deus et homo unus est Christus, ac proinde Deus.
Ita Bill., Combef. autem: Utraque natura, qua
Christus, unaque Deus ac filius.

156 Πρῶτον. Duo Regg. πρόσθεν.
158 Κεῖνον Ἄδᾶμ. Hic Benedictini supponentes
legendum esse ὡς pro ἔς, istaque verba ὡς γυμνός

ἦεν, duobus virgulis concludentes, ita verterant:
Adamum illum, qui cum nudus esset, antequam ser-
pentem videret, et de fructu gustaret, liber erat a
vitio et a morte. Nihil autem immutando, sensus
planus est et facilis; unde illorum versionem de-
serere ausi sumus propter erroris evidentiam, præ-
sertim cum clarum sit potam alludere ad hæc
verba Scripturæ: Mortem non gustabit in æternum.
Cæteros versus ita disposerant docti interpretes,
ut præter constantem ipsorum consuetudinem
omnia verba inverterent; illa ad solitum ordinem
revocare satius judicavimus. (CALLAUD.)

METRICA VERSIO.

Atque opera Natæ talem sortitur honorem.

Namque Deus quidquid ecclæste in carne locarat,

Totum pestifero lacerari crimine cernens,

Obliquumque hominum generi dare jura draconem:

Ut nos afflicto vitis miseræque jacentes

Erigeret, non jam morbi committere curam

Sustinuit medicis aliis (nam parva medela

Pellendis grayibus non est accommoda morbis),

Sed sese evacuens, licet immutabilis esset